DER VORSITZENDE



Hansestadt Stendal, 31.05.2017

Niederschrift über die außerordentliche öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Wirtschaftsförderungs- und Vergabeausschusses (Wahlperiode 2014 - 2019)

Tag der Sitzung: Montag, 15.05.2017

Ort: Rathaus, Rolandzimmer, Markt 1, 39576 Hansestadt Stendal

Beginn: 16:30 Uhr

Sitzungsende: 16:58 Uhr

Anwesend sind:

Mitalieder

Hauke, Bernd Lincke, Olaf Lindstedt, Norbert Weis. Reinhard

Weise, Thomas

ab 16.45 Uhr, Stellv. Vorsitzender ab nicht

öffentlichen Teil

Stelly. Vorsitzender

Protokollführer/in

Romankewitsch, Katja

von der Verwaltung

Hell, Rüdiger Hoedt, Frank Schröder, Annegret Westrum, Georg-Wilhelm

Entschuldigt fehlen:

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Feststellung der Tagesordnung
- Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nicht öffentlichen Teil der 3 letzten Sitzungen vom 11.04.2017 und 27.04.2017
- 4 Genehmigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der letzten Sitzung vom 11.04.2017
- 5 Bericht der Verwaltung
- Anfragen/Anregungen 6

Nicht öffentlicher Teil

- 7 Genehmigung der Niederschrift des nicht öffentlichen Teils der letzten Sitzung vom 11.04.2017
- 8 Bericht der Verwaltung
- 8.1 Vergaben unter 50.000 €
- 9 Erneuerung der Fahrbahnoberfläche in der Weberstraße VI/626

10 Anfragen/Anregungen

Protokoll:

Öffentlicher Teil

zu TOP 1 Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit

Da zum vereinbarten Termin weder der Vorsitzende noch der stellv. Vorsitzende des Ausschusses anwesend sind, wählen die anwesenden Ausschussmitglieder gemäß den §§ 5 Abs. 2 und 19 Abs. 1 der Geschäftsordnung Herrn Stadtrat Weis zum Vorsitzenden.

Herr Weis eröffnet die außerordentliche Sitzung und stellt die ordnungsgemäße Ladung sowie die Beschlussfähigkeit des Ausschusses fest. Einwände werden nicht erhoben.

zu TOP 2 Feststellung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird in der vorliegenden Form beschlossen.

Abstimmungsergebnis:

4 Ja 0 Nein 0 Enthaltung

zu TOP 3 Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nicht öffentlichen Teil der letzten Sitzungen vom 11.04.2017 und 27.04.2017

Herr Weis gibt die gefassten Beschlüsse aus dem nicht öffentlichen Teil der Sitzungen des Wirtschaftsförderungs- und Vergabeausschusses vom 11.04.2017 und 27.04.2017 bekannt.

11.04.2017

Drucksache VI/616 Beschaffung eines gebrauchten LKW für den Bauhof

Vergabe an: Ahlborn GmbH Unimog-Generalvertretung,

Hafenstraße 18, 31137 Hildesheim

27.04.2017

Drucksache VI/605 Lieferung eines Einsatzleitwagens ELW-1 für die

Hansestadt Stendal

Vergabe an: BINZ Ambulance- und Umwelttechnik GmbH,

Am Vogelherd 21, 98693 Ilmenau

Drucksache VI/610 Beschluss zur Vergabe der Planung des Neubaues der

Kita "Spatzennest" in der Hansestadt Stendal/OT Ueng-

lingen

Vergabe an: Architektur- und Ingenieurbüro Dr. Ing. J. Richter,

Dorfstr. 29, 39517 Angern/OT Bertingen



Drucksache VI/611 Grundhafter Ausbau der Wendstraße zwischen Nordwall

und Altes Dorf/Bismarckstraße in der Hansestadt Stendal

Vergabe an: Matthäi Bauunternehmen GmbH & Co. KG,

Bahnhofstr. 51a, 39576 Hansestadt Stendal

Drucksache VI/612 Grundhafter Ausbau der Vogelstraße in der

Hansestadt Stendal

Vergabe an: Christian Punzel, Tief- und Straßenbau GmbH,

Osterburger Str. 207, 39576 Hansestadt Stendal

Drucksache VI/613 Umbau und Erweiterung Winckelmann-Museum Los 44:

Starkstromanlagen

Vergabe an: Elektro-Arnold GmbH & Co. KG, Ziegelhof 3,

39576 Hansestadt Stendal

Drucksache VI/621 GS Nord: Errichtung Containeranlage als Übergangslö-

sung zur Hortnutzung für 2 Jahre

Vergabe an: Cramo Adapteo GmbH, Wächtersbacher Str. 63,

60386 Frankfurt a. Main

Drucksache VI/622 Grundhafter Ausbau Wüste Worth Lose 1 bis 4

Vergabe an: Christian Punzel, Tief- und Straßenbau GmbH,

Osterburger Str. 207, 39576 Hansestadt Stendal

Drucksache VI/624 Umbau und Erweiterung Winckelmann-Museum Los 45:

Gefahrenmeldeanlagen/Kommunikation

Vergabe an: sinatec GmbH, Am Stremsgraben 21,

39218 Schönebeck

Drucksache VI/625 L32, OD Stendal, Heerener Str., 3. BA

Vergabe an: Matthäi Bauunternehmen GmbH & Co. KG,

Bahnhofstr. 51a, 39576 Hansestadt Stendal

zu TOP 4 Genehmigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der letzten Sitzung vom 11.04.2017

Der öffentliche Teil der Niederschrift über die Sitzung am 11.04.2017 wird genehmigt.

Abstimmungsergebnis:

4 Ja 0 Nein 0 Enthaltung

zu TOP 5 Bericht der Verwaltung

Herr Weise nimmt ab 16.45 Uhr an der Sitzung teil.

Herr Hell gibt an, dass er bei der Kommunalaufsicht nachgefragt habe, ob eine gesonderte Abstimmung für die Ortschaften Insel und Staats notwendig sei. Dies wurde seitens der Kommunalaufsicht bejaht.



Die Antwort der Kommunalaufsicht läge Herrn Weise bereits vor. Diese werde durch ihn an alle Stadträte versandt.

zu TOP 6 Anfragen/Anregungen

<u>Anfrage Herr Stadtrat Hauke:</u> Ist die Fundamentplanung für die Containeranlage der GS Nord Bestandteil der Gesamtmaßnahme? Was könnte man später mit der Fläche machen?

Antwort Herr Westrum: Ja, ist sie. Die Containeranlage wird auf Punktfundamenten gegründet. Zudem müssen Pflasterarbeiten für eine vernünftige Zuwegung durchgeführt werden. Die Fundamente werden später entfernt und die Gesamtfläche der Containeranlage wieder der vorherigen Freiflächennutzung zugeführt.

Herr Weise übernimmt ab dem nicht öffentlichen Teil die Leitung der Sitzung.

Reinhard Weis Stellv. Vorsitzender Öffentlicher Teil

Thomas Weise Stellv. Vorsitzender Nicht öffentlicher Teil Katja Romankewitsch Protokollantin

